
 

 

Nadchodzące wybory prezydenckie będą inne niż wszystkie wcześniejsze. Przeżyliśmy tragedię smoleńską, w której zginął Prezydent 
Rzeczypospolitej, a która dotknęła wszystkie środowiska społeczne i polityczne w Polsce. Już po ogłoszeniu wyborów dotknęła nas 
katastrofalna powódź. Oba te wydarzenia pokazały nam wartość i odpowiedzialność naszego niepodległego państwa, kruchość życia 
ludzkiego i pokoju społecznego, niezastąpioną potrzebę solidarności Polaków. 

Trudne dni, które przeżyliśmy, były jednocześnie czasem solidarności i nadziei – że wolne Państwo może być dobrem wspólnym 
Polaków, mimo wszystkich różnic, a i różnice mogą zmierzać do wspólnego dobra narodu. Dziś przed nami zadanie urzeczywistnienia tej 
nadziei. 

Trzeba przywrócić polskiej polityce zasady, przekonania i odpowiedzialność.  

Aby realizować ten cel podjąłem decyzję o kandydowaniu na najwyższy urząd w państwie.  

Pomimo wejścia w życie Traktatu Lizbońskiego (którego przyjęcie uważam za wielki błąd rządów Jarosława Kaczyńskiego i Donalda 
Tuska) chcę budowy najsilniejszej pozycji Polski w Europie, prawdziwie partnerskich stosunków z sąsiadami, umocnienia naszej pozycji 
w Przymierzu Atlantyckim. Najpilniejszym zadaniem jest zachowanie naszej waluty narodowej, jako czynnika wzmacniającego 
konkurencyjność naszej gospodarki i chroniącego poziom życia polskich rodzin. Najważniejszym wyzwaniem długofalowym jest 
przełamanie kryzysu demograficznego poprzez stałą, konsekwentną pracę na rzecz rodzin wychowujących dzieci. To w ich życiu rodzi 
się przyszłość Polski.  

Stawiam do Państwa dyspozycji moją wiedzę i doświadczenie zdobyte w czasie wieloletniej służby publicznej, gdy trzeba było 
wykonywać władzę i gdy trzeba było iść pod prąd - w opozycji niepodległościowej, w sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych, której 
wiceprzewodniczyłem, w Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, której byłem przewodniczącym, i na stanowisku marszałka Sejmu RP.  

Będę zobowiązany i wdzięczny, jeżeli zechcecie Państwo udzielić mi swojego poparcia.  

Jako Prezydent zobowiązuję się konsekwentnie pracować na rzecz dobra wspólnego Polaków, służąc Bogu, Ojczyźnie i ludziom. 
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Dlaczego MAREK JUREK ? 
Wybierając Prezydenta decydujemy nie tylko o obsadzie 
pierwszego urzędu w Rzeczypospolitej, ale przede wszystkim 
wyznaczamy  kierunek polityki kraju na najbliższe pięć lat. 
Prezydent musi umieć i chcieć odpowiedzieć na wyzwania, od 
których zależy nasza przyszłość i nasze miejsce w  Europie. Nie 
warto oddawać swego głosu politykom, którzy uchylają się od 
poważnych odpowiedzi w tych kwestiach. 
 

1. Marek Jurek – polityk wiarygodny 
 

W życiu politycznym, oprócz poglądów najważniejsza jest 
wiarygodność tych, którzy je głoszą. Ostatnie lata dostarczają 
mnóstwa przykładów nie tylko łamania obietnic wyborczych, ale 
także radykalnej zmiany poglądów, gdy po wyborach nie trzeba już 
zabiegać o społeczne poparcie. Wystarczy wspomnieć obietnice 
wprowadzenia okręgów jednomandatowych do Sejmu składane 
przez PO czy sprzeciw PIS wobec traktatu konstytucyjnego i 
późniejsze poparcie jego nieznacznie zmienionej wersji czyli 
traktatu lizbońskiego. Marek Jurek jest jedynym politykiem, 
który zrezygnował ze stanowiska dla obrony własnych 
poglądów, gdy inni rezygnują z poglądów dla obrony 
stanowisk. 
 

2. Polaków musi być więcej 
              

Najważniejszym wyzwaniem stojącym przed narodem jest 
dramatyczny obecny spadek urodzeń, który prowadzi do 
niewypłacalności systemu emerytalnego, załamania się finansów 
publicznych i głębokiego kryzysu gospodarczego. Jedyną metodą 
zapobieżenia tej dramatycznej sytuacji jest polityka, która 
zlikwiduje bariery zniechęcające do posiadania większej liczby 
dzieci. To z inicjatywy Marka Jurka w 2007 roku, wbrew 
rządzącemu wówczas PiS-owi uchwalono dużą ulgę podatkową na 
dzieci. Dziś potrzebne jest jej zwiększenie i rozszerzenie na 
rodziny rolnicze i rzemieślnicze, wydłużenie do roku płatnego 
urlopu macierzyńskiego oraz inne formy wsparcia zwłaszcza 
rodzin młodych i wielodzietnych.  
 
3. „Lizbona” osłabiła Polskę.  

   Walczmy o silną pozycję 
               

Najważniejszym wyzwaniem międzynarodowym jest nasza 
pozycja w Unii Europejskiej. Wszyscy kandydaci i partie 
polityczne mówią o jej wzmocnieniu. Niestety praktyczna polityka 
jest zaprzeczeniem deklaracji. Wszystkie partie parlamentarne, w 
tym kandydaci na prezydenta z PIS i PO głosowali za ratyfikacją 
traktatu lizbońskiego, który radykalnie ograniczył siłę polskiego 
głosu w strukturach unijnych (np. w porównaniu z głosem Niemiec 
o połowę!). Osłabienie siły polskiego głosu, dobrowolnie 
zaakceptowane przez partie parlamentarne i ich kandydatów 
na prezydenta, jest największą klęską polityczną naszego kraju 
w ostatnim 20-leciu i degraduje Polskę na arenie 
międzynarodowej. 

4. Złotówka TAK! 
               

Platforma Obywatelska forsuje likwidację złotówki, a PiS 
przygotował projekt konstytucji, który umożliwia jej likwidację, 
nawet bez referendum. Zachowanie złotego natomiast nie jest 
kwestią „ideologiczną”, ale praktyczną. W czasie obecnego 
kryzysu własna waluta ułatwiła zachowanie wzrostu 
gospodarczego, a w przyszłości pomoże w szybszym wyrównaniu 
różnic ekonomicznych pomiędzy Polską a zachodem Europy. 
Traktat akcesyjny nie narzuca nam (podobnie jak Szwecji) daty 
przyjęcia Euro. Obrona złotówki to zasadniczy element 
programu gospodarczego Marka Jurka. 

5. Brońmy życia i naszej kultury 
 

Żyjemy w czasach narastającej agresji wobec cywilizacji 
chrześcijańskiej. Jej przejawem jest upowszechnianie zabijania 
dzieci nienarodzonych, ludzi starych i chorych, promocja 
zachowań dewiacyjnych czy ataki na obecność symboli 
chrześcijańskich w sferze publicznej. Ta agresja jest zagrożeniem 
naszej wiary, moralności i kultury wyrosłej z Ewangelii. Obrona 
cywilizacji chrześcijańskiej to obrona naszej tożsamości. Dziś 
najważniejszym wymiarem tej obrony jest walka o życie 
nienarodzonych. Temu celowi służył projekt poprawek 
konstytucyjnych chroniących życie, o które walczył Marek Jurek 
będąc marszałkiem Sejmu. Niestety liderzy PiS i PO oraz ich 
kandydaci na prezydenta, skutecznie uchylili się wtedy od 
wsparcia poprawki konstytucyjnej chroniącej życie od poczęcia do 
naturalnej śmierci. 
 

6. Naprawmy życie publiczne 
              

Oligarchiczne partie polityczne są nastawione na nieustający, 
bezproduktywny konflikt, który zupełnie wyczerpuje ich energię 
potrzebną do skutecznego przewodzenia narodowi. Partie 
powinny przekształcić się we wspólnoty poglądów, 
umożliwiające wyborcom racjonalny wybór i ożywiające 
poszukiwania najlepszych rozwiązań. Temu celowi musi służyć 
wprowadzenie wyborów większościowych w okręgach 
jednomandatowych, jak i system finansowania partii politycznych 
przez samych obywateli, za pomocą dobrowolnego odpisu 
podatkowego. 
 
 

7. Głosów straconych NIE MA! 
 

Ci którzy pragną, by Polacy nie wybierali polityki własnego 
państwa, a jedynie osoby na stanowiska państwowe, szantażują 
wyborców ideologią „straconego głosu” Otóż żaden głos oddany 
w wyborach nie jest głosem straconym. Każdy głos  ma wpływ 
na to, czy zostanie zachowana waluta narodowa, wprowadzone 
okręgi jednomandatowe w wyborach do Sejmu, czy będziemy 
bronić życia nienarodzonych i zasad cywilizacji 
chrześcijańskiej. Każdy głos ma wpływ, jaką Polska będzie 
prowadziła politykę wobec Unii Europejskiej, politykę obrony 
naszej pozycji, czy wyzbywania się suwerenności. Każdy oddany 
głos ma wpływ także na tych, którzy zwyciężyli, ale muszą się 
liczyć z tymi którzy wybierali innych kandydatów i inny model 
polityki. Nie ma głosów straconych!  
 
Dziś toczy się spór o przyszłość Polski, o nasze miejsce we 
wspólnocie międzynarodowej, charakter patriotyzmu i o wierność 
chrześcijańskiemu dziedzictwu. Bardzo wielu Polaków podziela 
poglądy Marka Jurka, jeszcze więcej ma zaufanie do jego 
charakteru i szacunek dla postawy wobec oponentów politycznych. 
Jego wybór nie doprowadzi do zmonopolizowania państwa przez 
Platformę, ani nie doprowadzi do sparaliżowania centralnych 
władz w przypadku sukcesu PIS.  
Od tych wyborów zależy więcej, niż od poprzednich. Od Ciebie 
także zależy przyszłość Polski. Od Twojego głosu, ale także od 
Twojego zaangażowania na rzecz kandydatury Marka Jurka. Nikt 
nas, Polaków nie zwolni z odpowiedzialności za przyszłość Polski, 
nikt za nas nie uporządkuje naszego państwa, nikt za nas nie 
uzdrowi życia publicznego. 
Los naszej Ojczyzny jest w naszych rękach.  
W Twoich rękach.
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